
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

BARQUETAS

1 82 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 1/CM 02:57.579 02:58.548

2 85 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 2/CM 03:04.400 02:58.502 02:59.639 00:00.923 00:00.923

3 81 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 3/CM 03:05.890 02:58.856 03:00.062 00:01.277 00:00.354

4 83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 4/CM 03:04.497 02:59.856 00:02.277 00:01.000

5 80 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo 5/CM 03:12.905 03:07.527 03:07.675 00:09.948 00:07.671

6 84 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 6/CM 03:10.612 03:11.451 03:07.738 00:10.159 00:00.211

7 77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR 7/CM 03:10.192 03:09.229 00:11.650 00:01.491

8 79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo 8/CM 03:21.702 03:10.790 00:13.211 00:01.561

9 86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 1/C 03:44.256 03:11.770 00:14.191 00:00.980

10 78 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 9/CM 03:12.476 03:13.820 03:14.750 00:16.241 00:02.050

11 75 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 10/CM 03:19.971 03:16.315 03:14.808 00:17.229 00:00.988

12 74 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 11/CM 03:20.154 03:38.042 03:16.055 00:18.476 00:01.247

13 76 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 12/CM 03:16.488 03:18.044 03:20.168 00:20.465 00:01.989

14 73 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 13/CM 03:37.947 03:28.760 03:27.098 00:29.519 00:09.054

TURISMOS

1 71 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 1/GT 03:13.423 03:08.478 03:09.0841/1

2 70 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye 2/GT 03:16.527 03:14.490 03:15.298 00:06.012 00:06.0122/1

3 72 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 3/GT 03:16.357 03:15.462 03:15.485 00:06.984 00:00.9723/1

4 60 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 1/A 03:24.223 03:20.924 03:20.614 00:12.136 00:05.1521/2

5 67 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 4/GT 03:24.564 03:23.341 03:21.915 00:13.437 00:01.3014/1

6 65 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I 1/TA 03:33.165 03:25.977 03:24.716 00:16.238 00:02.8015/1

7 63 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 2/TA 03:40.442 03:24.941 03:24.847 00:16.369 00:00.1316/1

8 68 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS 1/A2 03:37.435 03:33.140 03:26.334 00:17.856 00:01.4872/2

9 59 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 2/A 03:31.781 03:29.844 03:28.201 00:19.723 00:01.8673/2

10 55 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 3/TA 03:36.000 03:28.617 03:29.712 00:20.139 00:00.4167/1

11 58 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car 3/A 03:32.714 03:29.427 03:29.895 00:20.949 00:00.8104/2

12 62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II 4/TA 03:42.596 03:32.835 00:24.357 00:03.4088/1

13 46 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 03:35.274 03:35.132 03:33.934 00:25.456 00:01.0991/3

14 30 Villa de Adeje Adrián Chávez P Opel Corsa GSI 5/TA 03:42.798 03:34.093 00:25.615 00:00.1592/3

15 34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 5/A 03:38.624 03:36.795 03:34.584 00:26.106 00:00.4913/3

16 66 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 5/GT 04:12.922 03:37.265 03:34.833 00:26.355 00:00.2499/1

17 64 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI 1/N 03:39.784 03:36.426 03:35.526 00:27.048 00:00.6935/2

18 54 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin 6/TA 04:07.898 03:37.771 03:36.823 00:28.345 00:01.2974/3

19 25 Valle de Guimar Fernando Díaz P BMW 325I E30 7/TA 04:11.866 03:38.459 03:37.306 00:28.828 00:00.48310/1

20 33 Sinco Sport Neftalí Martin P Citroën Saxo VTS 16V 6/A 03:48.500 03:38.339 03:37.531 00:29.053 00:00.2255/3

21 52 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX 7/A 03:49.981 03:38.810 03:37.558 00:29.080 00:00.0276/2

22 36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 8/A 03:43.132 03:37.735 03:38.014 00:29.257 00:00.1776/3

23 35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 9/A 03:42.388 03:39.281 03:37.847 00:29.369 00:00.1127/3

24 43 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V 10/A 03:51.460 03:39.496 03:38.148 00:29.670 00:00.3018/3

25 42 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra 11/A 03:42.979 03:38.422 03:39.932 00:29.944 00:00.27411/1

26 31 Daute-Realejos Juan Pedro González P Peugeot 206 XS 12/A 03:39.688 03:40.767 03:38.509 00:30.031 00:00.0879/3

27 23 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 8/TA 03:53.060 03:56.373 03:40.374 00:31.896 00:01.86512/1

28 49 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti 9/TA 03:43.624 03:40.968 03:41.631 00:32.490 00:00.5947/2



Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

29 27 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI 10/TA 03:48.864 03:42.219 03:41.563 00:33.085 00:00.59510/3

30 38 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 11/TA 03:45.691 03:41.940 03:43.172 00:33.462 00:00.3778/2

31 56 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 1/R2 03:45.198 03:42.249 03:42.398 00:33.771 00:00.30911/3

32 41 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 13/A 03:48.471 03:42.860 03:44.261 00:34.382 00:00.6119/2

33 19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I 1/H 03:49.243 03:46.621 03:43.927 00:35.449 00:01.06713/1

34 47 Motor Abona Juan Cabello Renault Megane 14/A 03:45.297 03:46.608 00:38.130 00:02.68110/2

35 18 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 12/TA 03:50.476 03:48.016 03:46.899 00:38.421 00:00.29114/1

36 20 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI 13/TA 03:46.668 03:49.571 03:47.449 00:38.971 00:00.55015/1

37 44 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V 15/A 03:50.525 03:47.599 03:47.460 00:38.982 00:00.01112/3

38 13 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz 14/TA 03:57.914 03:49.184 03:48.530 00:40.052 00:01.07013/3

39 10 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic 15/TA 03:58.713 03:53.170 03:48.868 00:40.390 00:00.33814/3

40 14 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz 16/TA 03:53.469 03:50.412 03:49.184 00:40.706 00:00.31615/3

41 50 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST 2/N 03:51.007 03:49.249 03:49.372 00:40.771 00:00.06516/3

42 17 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 17/TA 06:10.827 03:54.365 03:51.593 00:43.115 00:02.34416/1

43 28 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI 18/TA 03:55.183 03:53.507 03:52.354 00:43.876 00:00.76117/3

44 26 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport 19/TA 03:58.512 03:56.406 03:54.564 00:46.086 00:02.21018/3

45 8 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI 2/H 04:03.066 03:56.784 03:55.295 00:46.817 00:00.73111/2

46 39 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 20/TA 03:56.457 03:55.858 03:55.414 00:46.936 00:00.11912/2

47 11 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic 21/TA 04:13.762 04:03.293 04:00.201 00:51.723 00:04.78719/3

48 7 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 3/N 04:08.458 04:01.426 04:01.000 00:52.522 00:00.79913/2

49 16 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W 4/N 04:26.668 04:05.812 04:04.534 00:56.056 00:03.53414/2

50 6 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 5/N 04:15.274 04:06.268 04:06.777 00:57.790 00:01.73420/3

51 5 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 22/TA 04:09.723 04:07.946 04:08.253 00:59.468 00:01.67821/3

52 22 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 23/TA 04:16.479 04:15.807 04:11.147 01:02.669 00:03.20117/1

53 3 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto 24/TA 04:14.923 04:11.694 04:11.753 01:03.216 00:00.54722/3

54 40 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 25/TA 04:17.611 04:18.213 04:12.267 01:03.789 00:00.57315/2

55 2 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 3/H 04:18.185 04:12.340 04:12.719 01:03.862 00:00.07316/2

56 12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic 26/TA 04:34.812 04:13.948 01:05.470 00:01.60823/3

57 1 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 27/TA 04:28.117 04:18.607 04:21.054 01:10.129 00:04.65924/3

GRUPO T

1 61 Azuatil Modesto Martín BMW M5 1/T 03:38.635 03:35.454

2 51 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti 2/T 03:39.362 03:35.920 03:36.934 00:00.466 00:00.466

3 24 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 3/T 04:09.897 03:43.049 04:09.304 00:07.595 00:07.129

4 48 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort 4/T 03:53.583 03:57.213 03:52.706 00:17.252 00:09.657

P - TROFEO PROMOCION

En Santiago del Teide, a 13 de Octubre de 2013, siendo las 16:30 horas
Fdo. El Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

Trofeo Promoción

1 30 Villa de Adeje Adrián Chávez P Opel Corsa GSI 1/TA 03:42.798 03:34.0931/3

2 25 Valle de Guimar Fernando Díaz P BMW 325I E30 2/TA 04:11.866 03:38.459 03:37.306 00:03.213 00:03.2131/1

3 33 Sinco Sport Neftalí Martin P Citroën Saxo VTS 16V 1/A 03:48.500 03:38.339 03:37.531 00:03.438 00:00.2252/3

4 31 Daute-Realejos Juan Pedro González P Peugeot 206 XS 2/A 03:39.688 03:40.767 03:38.509 00:04.416 00:00.9783/3

P - TROFEO PROMOCION GMH



Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

Copa 1600 – Trofeo Anderautos

1 34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 1/A 03:38.624 03:36.795 03:34.5841/3

2 33 Sinco Sport Neftalí Martin P Citroën Saxo VTS 16V 2/A 03:48.500 03:38.339 03:37.531 00:02.947 00:02.9472/3

3 36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 3/A 03:43.132 03:37.735 03:38.014 00:03.151 00:00.2043/3

4 35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 03:42.388 03:39.281 03:37.847 00:03.263 00:00.1124/3

5 31 Daute-Realejos Juan Pedro González P Peugeot 206 XS 5/A 03:39.688 03:40.767 03:38.509 00:03.925 00:00.6625/3

P - TROFEO PROMOCION GMH



Nº CLUB PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 TA 3
2 2 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 H 2
3 3 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto TA 3
4 5 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 TA 3
5 6 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 N 3
6 7 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 N 2
7 8 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI H 2
8 9 Barliamotorsport Jonay Llanos Peugeot 306 XSI TA 2
9 10 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic TA 3

10 11 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic TA 3
11 12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic TA 3
12 13 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz TA 3
13 14 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz TA 3
14 16 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W N 2
15 17 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 TA 1
16 18 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 TA 1
17 19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I H 1
18 20 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI TA 1
19 21 Valle de Guimar Juan Luis Alonso BMW 323I E30 T 1
20 22 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 TA 1
21 23 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 TA 1
22 24 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 T 1
23 25 Valle de Guimar Fernando Díaz P BMW 325I E30 TA 1
24 26 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport TA 3
25 27 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI TA 3
26 28 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI TA 3
27 29 Villa de Adeje Alexander Reyes P Opel Corsa GSI TA 3
28 30 Villa de Adeje Adrián Chávez P Opel Corsa GSI TA 3
29 31 Daute-Realejos Juan Pedro González P Peugeot 206 XS A 3
30 32 Daute-Realejos Yone Hernández P Peugeot 206 XS A 3
31 33 Sinco Sport Neftalí Martin P Citroën Saxo VTS 16V A 3
32 34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V A 3
33 35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V A 3
34 36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V A 3
35 38 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 TA 2
36 39 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 TA 2
37 40 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 TA 2
38 41 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 A 2
39 42 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra A 1
40 43 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V A 3
41 44 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V A 3
42 46 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V A 3
43 47 Motor Abona Juan Cabello Renault Megane A 2
44 48 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort T 1
45 49 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti TA 2
46 50 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST N 3
47 51 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti TA 2
48 52 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX A 2
49 53 Fan Motor Team Juanma Santos Toyota Corolla Twin TA 3
50 54 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin TA 3
51 55 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 TA 1
52 56 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 R2 3
53 58 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car A 2
54 59 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 A 2
55 60 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 A 2
56 61 Azuatil Modesto Martín BMW M5 T 1
57 62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II TA 1
58 63 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 TA 1
59 64 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI N 2



Nº CLUB PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

60 65 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I TA 1
61 66 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 GT 1
62 67 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 GT 1
63 68 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS A2 2
64 70 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye GT 1
65 71 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 GT 1
66 72 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 GT 1
67 73 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 CM
68 74 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 CM
69 75 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 CM
70 76 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 CM
71 77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR CM
72 78 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 CM
73 79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo CM
74 80 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo CM
75 81 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 CM
76 82 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 CM
77 83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 CM
78 84 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 CM
79 85 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 CM
80 86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 C

P - TROFEO PROMOCION

VEHICULOS CON ANOMALIAS A SUBSANAR
Nº 2, 5, 16, 52, 56, 60 63, 70 y 84,  Falta publicidad de la prueba
Nº 50, Falta asiento lado derecho 
Nº 79 y 83, Extintor caducado
Nº 22, Incumplimiento normativa neumáticos

 
 
En Santiago del teide, a 12 de Octubre de 2013, siendo las 21:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH



Entrenamientos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

BARQUETAS
85 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 1/CM 03:04.400 108.41
83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 2/CM 03:04.497 00:00.097 00:00.097 108.32
81 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 3/CM 03:05.890 00:01.490 00:01.393 107.53
77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR 4/CM 03:10.192 00:05.792 00:04.302 105.14
84 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 5/CM 03:10.612 00:06.212 00:00.420 104.85
78 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 6/CM 03:12.476 00:08.076 00:01.864 103.86
80 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo 7/CM 03:12.905 00:08.505 00:00.429 103.67
76 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 8/CM 03:16.488 00:12.088 00:03.583 101.78
75 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 9/CM 03:19.971 00:15.571 00:03.483  99.99
74 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 10/CM 03:20.154 00:15.754 00:00.183  99.810
79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo 11/CM 03:21.702 00:17.302 00:01.548  99.111
73 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 12/CM 03:37.947 00:33.547 00:16.245  91.712
86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 1/C 03:44.256 00:39.856 00:06.309  89.113

TURISMOS
71 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 1/GT 1/1 03:13.423 103.31
72 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 2/GT 2/1 03:16.357 00:02.934 00:02.934 101.82
70 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye 3/GT 3/1 03:16.527 00:03.104 00:00.170 101.73
60 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 1/A 1/2 03:24.223 00:10.800 00:07.696  97.84
67 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 4/GT 4/1 03:24.564 00:11.141 00:00.341  97.75
59 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 2/A 2/2 03:31.781 00:18.358 00:07.217  94.36
58 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car 3/A 3/2 03:32.714 00:19.291 00:00.933  93.97
65 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I 1/TA 5/1 03:33.165 00:19.742 00:00.451  93.78
46 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 1/3 03:35.274 00:21.851 00:02.109  92.89
55 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 2/TA 6/1 03:36.000 00:22.577 00:00.726  92.510
68 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS 1/A2 4/2 03:37.435 00:24.012 00:01.435  91.911
34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 5/A 2/3 03:38.624 00:25.201 00:01.189  91.412
51 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti 3/TA 5/2 03:39.362 00:25.939 00:00.738  91.113
31 Daute-Realejos Juan Pedro González Peugeot 206 XS 6/A 3/3 03:39.688 00:26.265 00:00.326  90.9P14
64 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI 1/N 6/2 03:39.784 00:26.361 00:00.096  90.915
63 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 4/TA 7/1 03:40.442 00:27.019 00:00.658  90.616
35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 7/A 4/3 03:42.388 00:28.965 00:01.946  89.817
62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II 5/TA 8/1 03:42.596 00:29.173 00:00.208  89.818
30 Villa de Adeje Adrián Chávez Opel Corsa GSI 6/TA 5/3 03:42.798 00:29.375 00:00.202  89.7P19
42 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra 8/A 9/1 03:42.979 00:29.556 00:00.181  89.620
36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 9/A 6/3 03:43.132 00:29.709 00:00.153  89.521
49 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti 7/TA 7/2 03:43.624 00:30.201 00:00.492  89.322
56 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 1/R2 7/3 03:45.198 00:31.775 00:01.574  88.723
47 Motor Abona Juan Cabello Renault Megane 10/A 8/2 03:45.297 00:31.874 00:00.099  88.724
38 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 8/TA 9/2 03:45.691 00:32.268 00:00.394  88.525
20 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI 9/TA 10/1 03:46.668 00:33.245 00:00.977  88.126
41 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 11/A 10/2 03:48.471 00:35.048 00:01.803  87.527
33 Sinco Sport Neftalí Martin Citroën Saxo VTS 16V 12/A 8/3 03:48.500 00:35.077 00:00.029  87.4P28
27 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI 10/TA 9/3 03:48.864 00:35.441 00:00.364  87.329
19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I 1/H 11/1 03:49.243 00:35.820 00:00.379  87.230
52 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX 13/A 11/2 03:49.981 00:36.558 00:00.738  86.931
32 Daute-Realejos Yone Hernández Peugeot 206 XS 14/A 10/3 03:50.107 00:36.684 00:00.126  86.8P32
18 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 11/TA 12/1 03:50.476 00:37.053 00:00.369  86.733
44 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V 15/A 11/3 03:50.525 00:37.102 00:00.049  86.734
50 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST 2/N 12/3 03:51.007 00:37.584 00:00.482  86.535
43 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V 16/A 13/3 03:51.460 00:38.037 00:00.453  86.336
23 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 12/TA 13/1 03:53.060 00:39.637 00:01.600  85.737
14 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz 13/TA 14/3 03:53.469 00:40.046 00:00.409  85.638
28 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI 14/TA 15/3 03:55.183 00:41.760 00:01.714  85.039
39 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 15/TA 12/2 03:56.457 00:43.034 00:01.274  84.540
13 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz 16/TA 16/3 03:57.914 00:44.491 00:01.457  84.041
26 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport 17/TA 17/3 03:58.512 00:45.089 00:00.598  83.842
10 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic 18/TA 18/3 03:58.713 00:45.290 00:00.201  83.743
8 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI 2/H 13/2 04:03.066 00:49.643 00:04.353  82.244

54 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin 19/TA 19/3 04:07.898 00:54.475 00:04.832  80.645



Entrenamientos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

7 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 3/N 14/2 04:08.458 00:55.035 00:00.560  80.446
5 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 20/TA 20/3 04:09.723 00:56.300 00:01.265  80.047
9 Barliamotorsport Jonay Llanos Peugeot 306 XSI 21/TA 15/2 04:11.831 00:58.408 00:02.108  79.348

25 Valle de Guimar Fernando Díaz BMW 325I E30 22/TA 14/1 04:11.866 00:58.443 00:00.035  79.3P49
66 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 5/GT 15/1 04:12.922 00:59.499 00:01.056  79.050
11 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic 23/TA 21/3 04:13.762 01:00.339 00:00.840  78.751
3 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto 24/TA 22/3 04:14.923 01:01.500 00:01.161  78.452
6 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 4/N 23/3 04:15.274 01:01.851 00:00.351  78.353

22 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 25/TA 16/1 04:16.479 01:03.056 00:01.205  77.954
40 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 26/TA 16/2 04:17.611 01:04.188 00:01.132  77.655
2 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 3/H 17/2 04:18.185 01:04.762 00:00.574  77.456

16 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W 5/N 18/2 04:26.668 01:13.245 00:08.483  74.957
1 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 27/TA 24/3 04:28.117 01:14.694 00:01.449  74.558

12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic 28/TA 25/3 04:34.812 01:21.389 00:06.695  72.759
17 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 29/TA 17/1 06:10.827 02:57.404 01:36.015  53.960

GRUPO T
48 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort 1/T 18/1 03:53.583  85.51
24 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 2/T 19/1 04:09.897 00:16.314 00:16.314  80.02

RETIRADOS
21 Valle de Guimar Juan Luis Alonso BMW 323I E30 T 1
29 Villa de Adeje Alexander Reyes Opel Corsa GSI TA 3
53 Fan Motor Team Juanma Santos Toyota Corolla Twin TA 3
61 Azuatil Modesto Martín BMW M5 T 1
82 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 CM

P - TROFEO PROMOCION GMH



1ª Manga Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

BARQUETAS
82 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 1/CM 02:57.579 112.51
85 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 2/CM 02:58.502 00:00.923 00:00.923 111.92
81 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 3/CM 02:58.856 00:01.277 00:00.354 111.73
83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 4/CM 02:59.856 00:02.277 00:01.000 111.14
80 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo 5/CM 03:07.527 00:09.948 00:07.671 106.55
77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR 6/CM 03:09.229 00:11.650 00:01.702 105.66
79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo 7/CM 03:10.790 00:13.211 00:01.561 104.77
84 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 8/CM 03:11.451 00:13.872 00:00.661 104.48
86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 1/C 03:11.770 00:14.191 00:00.319 104.29
78 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 9/CM 03:13.820 00:16.241 00:02.050 103.110
75 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 10/CM 03:16.315 00:18.736 00:02.495 101.811
76 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 11/CM 03:18.044 00:20.465 00:01.729 100.912
73 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 12/CM 03:28.760 00:31.181 00:10.716  95.713
74 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 13/CM 03:38.042 00:40.463 00:09.282  91.614

TURISMOS
71 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 1/GT 1/1 03:08.478 106.01
70 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye 2/GT 2/1 03:14.490 00:06.012 00:06.012 102.72
72 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 3/GT 3/1 03:15.462 00:06.984 00:00.972 102.23
60 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 1/A 1/2 03:20.924 00:12.446 00:05.462  99.44
67 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 4/GT 4/1 03:23.341 00:14.863 00:02.417  98.35
63 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 1/TA 5/1 03:24.941 00:16.463 00:01.600  97.56
65 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I 2/TA 6/1 03:25.977 00:17.499 00:01.036  97.07
55 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 3/TA 7/1 03:28.617 00:20.139 00:02.640  95.88
58 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car 2/A 2/2 03:29.427 00:20.949 00:00.810  95.49
59 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 3/A 3/2 03:29.844 00:21.366 00:00.417  95.210
62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II 4/TA 8/1 03:32.835 00:24.357 00:02.991  93.911
68 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS 1/A2 4/2 03:33.140 00:24.662 00:00.305  93.712
30 Villa de Adeje Adrián Chávez Opel Corsa GSI 5/TA 1/3 03:34.093 00:25.615 00:00.953  93.3P13
46 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 2/3 03:35.132 00:26.654 00:01.039  92.914
51 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti 6/TA 5/2 03:35.920 00:27.442 00:00.788  92.515
64 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI 1/N 6/2 03:36.426 00:27.948 00:00.506  92.316
34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 5/A 3/3 03:36.795 00:28.317 00:00.369  92.217
66 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 5/GT 9/1 03:37.265 00:28.787 00:00.470  92.018
36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 6/A 4/3 03:37.735 00:29.257 00:00.470  91.819
54 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin 7/TA 5/3 03:37.771 00:29.293 00:00.036  91.720
33 Sinco Sport Neftalí Martin Citroën Saxo VTS 16V 7/A 6/3 03:38.339 00:29.861 00:00.568  91.5P21
42 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra 8/A 10/1 03:38.422 00:29.944 00:00.083  91.522
25 Valle de Guimar Fernando Díaz BMW 325I E30 8/TA 11/1 03:38.459 00:29.981 00:00.037  91.5P23
52 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX 9/A 7/2 03:38.810 00:30.332 00:00.351  91.324
35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 10/A 7/3 03:39.281 00:30.803 00:00.471  91.125
43 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V 11/A 8/3 03:39.496 00:31.018 00:00.215  91.026
31 Daute-Realejos Juan Pedro González Peugeot 206 XS 12/A 9/3 03:40.767 00:32.289 00:01.271  90.5P27
49 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti 9/TA 8/2 03:40.968 00:32.490 00:00.201  90.428
38 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 10/TA 9/2 03:41.940 00:33.462 00:00.972  90.029
27 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI 11/TA 10/3 03:42.219 00:33.741 00:00.279  89.930
56 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 1/R2 11/3 03:42.249 00:33.771 00:00.030  89.931
41 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 13/A 10/2 03:42.860 00:34.382 00:00.611  89.732
19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I 1/H 12/1 03:46.621 00:38.143 00:03.761  88.233
44 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V 14/A 12/3 03:47.599 00:39.121 00:00.978  87.834
18 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 12/TA 13/1 03:48.016 00:39.538 00:00.417  87.635
13 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz 13/TA 13/3 03:49.184 00:40.706 00:01.168  87.236
50 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST 2/N 14/3 03:49.249 00:40.771 00:00.065  87.237
20 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI 14/TA 14/1 03:49.571 00:41.093 00:00.322  87.038
14 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz 15/TA 15/3 03:50.412 00:41.934 00:00.841  86.739
10 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic 16/TA 16/3 03:53.170 00:44.692 00:02.758  85.740
28 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI 17/TA 17/3 03:53.507 00:45.029 00:00.337  85.641
17 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 18/TA 15/1 03:54.365 00:45.887 00:00.858  85.342
39 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 19/TA 11/2 03:55.858 00:47.380 00:01.493  84.743
23 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 20/TA 16/1 03:56.373 00:47.895 00:00.515  84.544



1ª Manga Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

26 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport 21/TA 18/3 03:56.406 00:47.928 00:00.033  84.545
8 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI 2/H 12/2 03:56.784 00:48.306 00:00.378  84.446
7 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 3/N 13/2 04:01.426 00:52.948 00:04.642  82.847

11 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic 22/TA 19/3 04:03.293 00:54.815 00:01.867  82.148
16 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W 4/N 14/2 04:05.812 00:57.334 00:02.519  81.349
6 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 5/N 20/3 04:06.268 00:57.790 00:00.456  81.150
5 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 23/TA 21/3 04:07.946 00:59.468 00:01.678  80.651
3 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto 24/TA 22/3 04:11.694 01:03.216 00:03.748  79.452
2 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 3/H 15/2 04:12.340 01:03.862 00:00.646  79.253

12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic 25/TA 23/3 04:13.948 01:05.470 00:01.608  78.754
22 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 26/TA 17/1 04:15.807 01:07.329 00:01.859  78.155
40 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 27/TA 16/2 04:18.213 01:09.735 00:02.406  77.456
1 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 28/TA 24/3 04:18.607 01:10.129 00:00.394  77.357

GRUPO T
61 Azuatil Modesto Martín BMW M5 1/T 18/1 03:38.635  91.41
24 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 2/T 19/1 03:43.049 00:04.414 00:04.414  89.62
48 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort 3/T 20/1 03:57.213 00:18.578 00:14.164  84.23

RETIRADOS
9 Barliamotorsport Jonay Llanos Peugeot 306 XSI TA 2

21 Valle de Guimar Juan Luis Alonso BMW 323I E30 T 1
29 Villa de Adeje Alexander Reyes Opel Corsa GSI TA 3
32 Daute-Realejos Yone Hernández Peugeot 206 XS A 3
53 Fan Motor Team Juanma Santos Toyota Corolla Twin TA 3

P - TROFEO PROMOCION GMH



2ª Manga Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h Mejor Ge.

BARQUETAS
182 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 1/CM 02:58.548 111.9 02:57.5791
285 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 2/CM 02:59.639 00:01.091 00:01.091 111.2 02:58.5022
381 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 3/CM 03:00.062 00:01.514 00:00.423 111.0 02:58.8563
580 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo 4/CM 03:07.675 00:09.127 00:07.613 106.5 03:07.5274
684 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 5/CM 03:07.738 00:09.190 00:00.063 106.4 03:07.7385

1078 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 6/CM 03:14.750 00:16.202 00:07.012 102.6 03:13.8206
1175 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 7/CM 03:14.808 00:16.260 00:00.058 102.6 03:14.8087
1274 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 8/CM 03:16.055 00:17.507 00:01.247 101.9 03:16.0558
1376 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 9/CM 03:20.168 00:21.620 00:04.113  99.8 03:18.0449
1473 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 10/CM 03:27.098 00:28.550 00:06.930  96.5 03:27.09810

TURISMOS
171 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 1/GT 1/1 03:09.084 105.7 03:08.4781
270 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye 2/GT 2/1 03:15.298 00:06.214 00:06.214 102.3 03:14.4902
372 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 3/GT 3/1 03:15.485 00:06.401 00:00.187 102.2 03:15.4623
460 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 1/A 1/2 03:20.614 00:11.530 00:05.129  99.6 03:20.6144
567 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 4/GT 4/1 03:21.915 00:12.831 00:01.301  99.0 03:21.9155
665 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I 1/TA 5/1 03:24.716 00:15.632 00:02.801  97.6 03:24.7166
763 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 2/TA 6/1 03:24.847 00:15.763 00:00.131  97.5 03:24.8477
868 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS 1/A2 2/2 03:26.334 00:17.250 00:01.487  96.8 03:26.3348
959 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 2/A 3/2 03:28.201 00:19.117 00:01.867  96.0 03:28.2019

1055 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 3/TA 7/1 03:29.712 00:20.628 00:01.511  95.3 03:28.61710
1158 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car 3/A 4/2 03:29.895 00:20.811 00:00.183  95.2 03:29.42711
1346 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 1/3 03:33.934 00:24.850 00:04.039  93.4 03:33.93412
1534 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 5/A 2/3 03:34.584 00:25.500 00:00.650  93.1 03:34.58413
1666 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 5/GT 8/1 03:34.833 00:25.749 00:00.249  93.0 03:34.83314
1764 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI 1/N 5/2 03:35.526 00:26.442 00:00.693  92.7 03:35.52615
1854 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin 4/TA 3/3 03:36.823 00:27.739 00:01.297  92.1 03:36.82316
1925 Valle de Guimar Fernando Díaz BMW 325I E30 5/TA 9/1 03:37.306 00:28.222 00:00.483  91.9P 03:37.30617
2033 Sinco Sport Neftalí Martin Citroën Saxo VTS 16V 6/A 4/3 03:37.531 00:28.447 00:00.225  91.8P 03:37.53118
2152 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX 7/A 6/2 03:37.558 00:28.474 00:00.027  91.8 03:37.55819
2335 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 8/A 5/3 03:37.847 00:28.763 00:00.289  91.7 03:37.84720
2236 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 9/A 6/3 03:38.014 00:28.930 00:00.167  91.6 03:37.73521
2443 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V 10/A 7/3 03:38.148 00:29.064 00:00.134  91.6 03:38.14822
2631 Daute-Realejos Juan Pedro González Peugeot 206 XS 11/A 8/3 03:38.509 00:29.425 00:00.361  91.4P 03:38.50923
2542 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra 12/A 10/1 03:39.932 00:30.848 00:01.423  90.8 03:38.42224
2723 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 6/TA 11/1 03:40.374 00:31.290 00:00.442  90.7 03:40.37425
2927 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI 7/TA 9/3 03:41.563 00:32.479 00:01.189  90.2 03:41.56326
2849 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti 8/TA 7/2 03:41.631 00:32.547 00:00.068  90.1 03:40.96827
3156 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 1/R2 10/3 03:42.398 00:33.314 00:00.767  89.8 03:42.24928
3038 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 9/TA 8/2 03:43.172 00:34.088 00:00.774  89.5 03:41.94029
3319 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I 1/H 12/1 03:43.927 00:34.843 00:00.755  89.2 03:43.92730
3241 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 13/A 9/2 03:44.261 00:35.177 00:00.334  89.1 03:42.86031
3447 Motor Abona Juan Cabello Renault Megane 14/A 10/2 03:46.608 00:37.524 00:02.347  88.2 03:46.60832
3518 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 10/TA 13/1 03:46.899 00:37.815 00:00.291  88.1 03:46.89933
3620 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI 11/TA 14/1 03:47.449 00:38.365 00:00.550  87.8 03:47.44934
3744 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V 15/A 11/3 03:47.460 00:38.376 00:00.011  87.8 03:47.46035
3813 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz 12/TA 12/3 03:48.530 00:39.446 00:01.070  87.4 03:48.53036
3910 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic 13/TA 13/3 03:48.868 00:39.784 00:00.338  87.3 03:48.86837
4014 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz 14/TA 14/3 03:49.184 00:40.100 00:00.316  87.2 03:49.18438
4150 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST 2/N 15/3 03:49.372 00:40.288 00:00.188  87.1 03:49.24939
4217 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 15/TA 15/1 03:51.593 00:42.509 00:02.221  86.3 03:51.59340
4328 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI 16/TA 16/3 03:52.354 00:43.270 00:00.761  86.0 03:52.35441
4426 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport 17/TA 17/3 03:54.564 00:45.480 00:02.210  85.2 03:54.56442
458 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI 2/H 11/2 03:55.295 00:46.211 00:00.731  84.9 03:55.29543
4639 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 18/TA 12/2 03:55.414 00:46.330 00:00.119  84.9 03:55.41444
4711 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic 19/TA 18/3 04:00.201 00:51.117 00:04.787  83.2 04:00.20145
487 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 3/N 13/2 04:01.000 00:51.916 00:00.799  82.9 04:01.00046
4916 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W 4/N 14/2 04:04.534 00:55.450 00:03.534  81.7 04:04.53447
506 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 5/N 19/3 04:06.777 00:57.693 00:02.243  81.0 04:06.26848



2ª Manga Oficial
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515 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 20/TA 20/3 04:08.253 00:59.169 00:01.476  80.5 04:07.94649
5222 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 21/TA 16/1 04:11.147 01:02.063 00:02.894  79.6 04:11.14750
533 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto 22/TA 21/3 04:11.753 01:02.669 00:00.606  79.4 04:11.69451
5440 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 23/TA 15/2 04:12.267 01:03.183 00:00.514  79.2 04:12.26752
552 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 3/H 16/2 04:12.719 01:03.635 00:00.452  79.1 04:12.34053
571 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 24/TA 22/3 04:21.054 01:11.970 00:08.335  76.5 04:18.60754

GRUPO T
161 Azuatil Modesto Martín BMW M5 1/T 03:35.454  92.7 03:35.4541
251 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti 2/T 03:36.934 00:01.480 00:01.480  92.1 03:35.9202
448 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort 3/T 03:52.706 00:17.252 00:15.772  85.9 03:52.7063
324 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 4/T 04:09.304 00:33.850 00:16.598  80.1 03:43.0494

RETIRADOS
9 Barliamotorsport Jonay Llanos Peugeot 306 XSI TA 2 NO TOMA SALIDA

12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic TA 3 AVERIA
19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I H 1 NO TOMA SALIDA
21 Valle de Guimar Juan Luis Alonso BMW 323I E30 T NO TOMA SALIDA
29 Villa de Adeje Alexander Reyes Opel Corsa GSI TA 3 NO TOMA SALIDA
30 Villa de Adeje Adrián Chávez Opel Corsa GSI TA 3 NO TOMA SALIDA
32 Daute-Realejos Yone Hernández Peugeot 206 XS A 3 NO TOMA SALIDA
53 Fan Motor Team Juanma Santos Toyota Corolla Twin TA 3
62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II TA 1 AVERIA
77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR CM AVERIA
79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo CM AVERIA
83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 CM AVERIA
86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 C SALIDA CTRA.

P - TROFEO PROMOCION GMH



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

BARQUETAS

1 82 Fan Motor Team Julián Falcón Silver Car S2 1/CM 02:57.579 02:58.548

2 85 Gomera Racing José Manuel González BRC Evo 5 2/CM 03:04.400 02:58.502 02:59.639 00:00.923 00:00.923

3 81 Motor Abona Jonathan Morales Silver Car S2 3/CM 03:05.890 02:58.856 03:00.062 00:01.277 00:00.354

4 83 Daute-Realejos Pedro Javier Afonso Silver Car S2 4/CM 03:04.497 02:59.856 00:02.277 00:01.000

5 80 Isoramotorsport Benito Martin BRC 05 Evo 5/CM 03:12.905 03:07.527 03:07.675 00:09.948 00:07.671

6 84 Hierro Sur Alejandro Álvarez Silver Car S2 6/CM 03:10.612 03:11.451 03:07.738 00:10.159 00:00.211

7 77 Zapatera Sport Francisco J. Suarez Speed Car GTR 7/CM 03:10.192 03:09.229 00:11.650 00:01.491

8 79 Gomera Racing Pedro Pérez BRC 05 Evo 8/CM 03:21.702 03:10.790 00:13.211 00:01.561

9 86 Seventen Eduardo Alonso Argo JM 21 1/C 03:44.256 03:11.770 00:14.191 00:00.980

10 78 Gomera Racing Juan Lorenzo Glez. Silver Car S2 9/CM 03:12.476 03:13.820 03:14.750 00:16.241 00:02.050

11 75 Barliamotorsport Juan Manuel Alonso BRC 02 10/CM 03:19.971 03:16.315 03:14.808 00:17.229 00:00.988

12 74 Isoramotorsport Juan Antonio Socas Speed Car GT 1000 11/CM 03:20.154 03:38.042 03:16.055 00:18.476 00:01.247

13 76 Villa de Adeje Orlando Méndez Speed Car GT 1000 12/CM 03:16.488 03:18.044 03:20.168 00:20.465 00:01.989

14 73 Barliamotorsport Iván Curbelo Speed Car GT 1000 13/CM 03:37.947 03:28.760 03:27.098 00:29.519 00:09.054

TURISMOS

1 71 Copi Sport Enrique Cruz Porsche 997 GT3 1/GT 03:13.423 03:08.478 03:09.0841/1

2 70 Imex Laca Miguel Fuster Ferrari 360 Rallye 2/GT 03:16.527 03:14.490 03:15.298 00:06.012 00:06.0122/1

3 72 Balcón Almanzora José Antonio Aznar Porsche 997 GT3 3/GT 03:16.357 03:15.462 03:15.485 00:06.984 00:00.9723/1

4 60 Zapatera Sport Antonio Gorrín Citroën C2 S1600 1/A 03:24.223 03:20.924 03:20.614 00:12.136 00:05.1521/2

5 67 Valle de Aridane José Fco Acosta Porsche 997 GT3 4/GT 03:24.564 03:23.341 03:21.915 00:13.437 00:01.3014/1

6 65 Daute-Realejos Félix Brito Mitsubishi Evo I 1/TA 03:33.165 03:25.977 03:24.716 00:16.238 00:02.8015/1

7 63 Hierro Sur Cristo Padilla BMW M3 2/TA 03:40.442 03:24.941 03:24.847 00:16.369 00:00.1316/1

8 68 Teide Ract Félix Ramón García Alfa Romeo 156 TS 1/A2 03:37.435 03:33.140 03:26.334 00:17.856 00:01.4872/2

9 59 Daute-Realejos Jorge Dorta Citroën Saxo S1600 2/A 03:31.781 03:29.844 03:28.201 00:19.723 00:01.8673/2

10 55 Valle de Guimar Armando Díaz BMW M3 E36 3/TA 03:36.000 03:28.617 03:29.712 00:20.139 00:00.4167/1

11 58 Isoramotorsport Gregorio J. González Citroën Saxo Kit-Car 3/A 03:32.714 03:29.427 03:29.895 00:20.949 00:00.8104/2

12 62 Retro Cars Club Santiago Padilla Mercedes 190 Evo II 4/TA 03:42.596 03:32.835 00:24.357 00:03.4088/1

13 46 Gomera Racing Antonio Ignacio Díaz Citroën Saxo VTS 16V 4/A 03:35.274 03:35.132 03:33.934 00:25.456 00:01.0991/3

14 30 Villa de Adeje Adrián Chávez P Opel Corsa GSI 5/TA 03:42.798 03:34.093 00:25.615 00:00.1592/3

15 34 Daute-Realejos José Luis Méndez Citroën Saxo VTS 16V 5/A 03:38.624 03:36.795 03:34.584 00:26.106 00:00.4913/3

16 66 Isoramotorsport Mario Brito Porsche 996 GT3 5/GT 04:12.922 03:37.265 03:34.833 00:26.355 00:00.2499/1

17 64 Seventen Moisés Casanova Mitsubishi Evo VI 1/N 03:39.784 03:36.426 03:35.526 00:27.048 00:00.6935/2

18 54 Escuderia Telde Juan G. Betancor Toyota Corolla Twin 6/TA 04:07.898 03:37.771 03:36.823 00:28.345 00:01.2974/3

19 25 Valle de Guimar Fernando Díaz P BMW 325I E30 7/TA 04:11.866 03:38.459 03:37.306 00:28.828 00:00.48310/1

20 33 Sinco Sport Neftalí Martin P Citroën Saxo VTS 16V 6/A 03:48.500 03:38.339 03:37.531 00:29.053 00:00.2255/3

21 52 Atogo Demetrio Jorge Citroën ZX 7/A 03:49.981 03:38.810 03:37.558 00:29.080 00:00.0276/2

22 36 Daute-Realejos Airam Cruz Citroën Saxo VTS 16V 8/A 03:43.132 03:37.735 03:38.014 00:29.257 00:00.1776/3

23 35 Daute-Realejos Samuel Díaz Citroën Saxo VTS 16V 9/A 03:42.388 03:39.281 03:37.847 00:29.369 00:00.1127/3

24 43 Gomera Racing Artemio Ramos Citroën Saxo VTS 16V 10/A 03:51.460 03:39.496 03:38.148 00:29.670 00:00.3018/3

25 42 Zapatera Sport Jonathan Ascanio Seat Ibiza Cupra 11/A 03:42.979 03:38.422 03:39.932 00:29.944 00:00.27411/1

26 31 Daute-Realejos Juan Pedro González P Peugeot 206 XS 12/A 03:39.688 03:40.767 03:38.509 00:30.031 00:00.0879/3

27 23 Fan Motor Team David Bolaños BMW 325I E30 8/TA 03:53.060 03:56.373 03:40.374 00:31.896 00:01.86512/1

28 49 Daute-Realejos José G. Navarro Volkswagen Golf Gti 9/TA 03:43.624 03:40.968 03:41.631 00:32.490 00:00.5947/2



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. CT Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

29 27 Valle de Aridane J. Lorenzo Fernández Citroën AX GTI 10/TA 03:48.864 03:42.219 03:41.563 00:33.085 00:00.59510/3

30 38 Docira Racing Jesús Martin Opel Kadett 2.0 11/TA 03:45.691 03:41.940 03:43.172 00:33.462 00:00.3778/2

31 56 Daute-Realejos Alexis Dorta Citroën C2 1/R2 03:45.198 03:42.249 03:42.398 00:33.771 00:00.30911/3

32 41 Daute-Realejos Samuel Fernández Seat Ibiza 2.0 13/A 03:48.471 03:42.860 03:44.261 00:34.382 00:00.6119/2

33 19 Valle de Guimar Jesús I. Lastra BMW 323I 1/H 03:49.243 03:46.621 03:43.927 00:35.449 00:01.06713/1

34 47 Motor Abona Juan Cabello Renault Megane 14/A 03:45.297 03:46.608 00:38.130 00:02.68110/2

35 18 Valle de Guimar Miguel Ángel Morales BMW 325I E30 12/TA 03:50.476 03:48.016 03:46.899 00:38.421 00:00.29114/1

36 20 Daute-Realejos Ángel Luis González BMW 635 CSI 13/TA 03:46.668 03:49.571 03:47.449 00:38.971 00:00.55015/1

37 44 Valle de Guimar Alfredo Barroso Citroën Saxo VTS 16V 15/A 03:50.525 03:47.599 03:47.460 00:38.982 00:00.01112/3

38 13 Valle de Guimar Raimundo De León Hyundai Getz 14/TA 03:57.914 03:49.184 03:48.530 00:40.052 00:01.07013/3

39 10 Barliamotorsport Elba Correa Honda Civic 15/TA 03:58.713 03:53.170 03:48.868 00:40.390 00:00.33814/3

40 14 Zapatera Sport Javier A. Salazar Hyundai Getz 16/TA 03:53.469 03:50.412 03:49.184 00:40.706 00:00.31615/3

41 50 Daute-Realejos Diego Iván Delgado Ford Fiesta ST 2/N 03:51.007 03:49.249 03:49.372 00:40.771 00:00.06516/3

42 17 Valle de Guimar Miguel Morales BMW M3 E30 17/TA 06:10.827 03:54.365 03:51.593 00:43.115 00:02.34416/1

43 28 Valle de Guimar Francisco J. Hdez. Opel Corsa GSI 18/TA 03:55.183 03:53.507 03:52.354 00:43.876 00:00.76117/3

44 26 Villa de Adeje Francisco J. Glez. Citroën AX Sport 19/TA 03:58.512 03:56.406 03:54.564 00:46.086 00:02.21018/3

45 8 Hierro Sur Israel Marrero VW Golf Gti MKI 2/H 04:03.066 03:56.784 03:55.295 00:46.817 00:00.73111/2

46 39 Daute-Realejos Jonais Sacramento Opel Kadett 2.0 20/TA 03:56.457 03:55.858 03:55.414 00:46.936 00:00.11912/2

47 11 Barliamotorsport Urbano Correa Honda Civic 21/TA 04:13.762 04:03.293 04:00.201 00:51.723 00:04.78719/3

48 7 Villa de Adeje José G. Linares Peugeot 106 R 1.3 3/N 04:08.458 04:01.426 04:01.000 00:52.522 00:00.79913/2

49 16 Daute-Realejos Candelaria Pagés Renault Clio W 4/N 04:26.668 04:05.812 04:04.534 00:56.056 00:03.53414/2

50 6 Barliamotorsport Dionisio Darías Peugeot 106 R 1.3 5/N 04:15.274 04:06.268 04:06.777 00:57.790 00:01.73420/3

51 5 Barliamotorsport José A. Rodríguez Toyota Starlet 1.3 22/TA 04:09.723 04:07.946 04:08.253 00:59.468 00:01.67821/3

52 22 Isoramotorsport Nauzet Brito BMW 325I E30 23/TA 04:16.479 04:15.807 04:11.147 01:02.669 00:03.20117/1

53 3 Arico Rodolfo Frías Kia Picanto 24/TA 04:14.923 04:11.694 04:11.753 01:03.216 00:00.54722/3

54 40 Retro Cars Club Tomas J. Expósito Opel Kadett 2.0 25/TA 04:17.611 04:18.213 04:12.267 01:03.789 00:00.57315/2

55 2 Daute-Realejos Moisés Vidal Seat 124 3/H 04:18.185 04:12.340 04:12.719 01:03.862 00:00.07316/2

56 12 Barliamotorsport Ángel Joanni Gorrín Honda Civic 26/TA 04:34.812 04:13.948 01:05.470 00:01.60823/3

57 1 Barliamotorsport Oliver Cabrera Seat Panda 45 27/TA 04:28.117 04:18.607 04:21.054 01:10.129 00:04.65924/3

GRUPO T

1 61 Azuatil Modesto Martín BMW M5 1/T 03:38.635 03:35.454

2 51 Valle de Guimar Néstor Torres Volkswagen Golf Gti 2/T 03:39.362 03:35.920 03:36.934 00:00.466 00:00.466

3 24 Valle de Guimar Rayco Tejera BMW E36 M3 3/T 04:09.897 03:43.049 04:09.304 00:07.595 00:07.129

4 48 Villa de Adeje Ciro Pérez Ford Sierra Coswort 4/T 03:53.583 03:57.213 03:52.706 00:17.252 00:09.657

P - TROFEO PROMOCION

En Santiago del Teide, a 13 de Octubre de 2013, siendo las 16:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH


	CLASIFICACION FINAL OFICIAL
	PROMOCION
	Copa 1600 - Trofeo Anderautos
	AUTO
	ENT
	MANGA 1
	MANGA 2
	CLASIFICACION FINAL PROVISIONAL



